
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2024 года                                                                                          №Ш7-13-366/4 

  

г. Сургут 

 
О деятельности школьного 

спортивного клуба в МБОУ СОШ 

№7 в 2024-2025 учебном году 

 

       Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года 

№ Пр-2397 (подпункт «б», пункт 1, часть 2) в части завершения создания к 2024 году 

школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2 к совместному приказу 

Министерства спорта Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 ноября 2019 года № 970/636 «Об утверждении межотраслевой 

программы школьного спорта», согласно порядку осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.03.2020 № 117, с целью создания условий для привлечения участников 

образовательного процесса к регулярным занятиям физической культурой, спортом и 

туризмом, для формирования здорового образа жизни, организации активного отдыха 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Олимпийский мяч» с 

02.09.2024г. в виде структурного подразделения без образования юридического лица в 

соответствии с положением о спортивном клубе. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимпийский мяч» в 2024-2025 

учебном году, Немыкина Александра Ивановича, учителя физической культуры. 

3. Утвердить: 

3.1. Списочный состав членов спортивного клуба «Олимпийский мяч» (приложение 1); 

3.3. План работы школьного спортивного клуба «Олимпийский мяч» на 2024-2025 

учебный год (приложение 2); 

3.4. График тренировок школьного спортивного клуба «Олимпийский мяч» на 2024-

2025 учебный год (приложение 3). 

4. Принять участникам клуба активное участие в мероприятиях календаря 

массовых мероприятий для обучающихся в 2024-2025 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе Н.А. Уланову. 

 
 

 

Директор 

 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00DD1FF2AB48BC416F0A3EE49F1BA50FE9 
Владелец: 
 Путинцева  Маргарита Вячеславовна 
Действителен: 16.07.2024 с по 09.10.2025 

 

М.В. Путинцева 

Уланова Н.А. 

8(3462) 50-07-06 
 

 


